平素よりアライオートオークションをご利用頂きまして誠にありがとうございます。

2020年1月1日より、手数料の一部を改訂させて頂きます。

なお、アライオートオークショングループの各会場手数料は、2020年1月1日より、アライAA規約から掲載削除させて頂きます。

別途アライAAホームページ、ならびに当ご案内をご参照下さい。

今後ともお客様へ更なるご満足を提供できるようスタッフ一同努めて参ります。何卒ご理解下さいますよう、お願い申し上げます。

※その他実施コーナーについては、別途案内をご参照下さい。

　 AI-NETリアルの在宅調整を行う場合も、希望金額の記載・申告がなき場合は流札扱いとさせて頂きますので、ご注意下さい。

2020年1月～　アライベイサイド4W、仙台会場　手数料改定のご案内

アライAAベイサイド4W　基本手数料

＊0円売切りチャンス・売切り5のコーナー対象外車両は通常手数料となります。

＊イレギュラー発生時においては、その都度、会場判断で配車させて頂く場合が有ります。

＊コーナー希望欄に記入が無い場合は、事務局判断にて配車させて頂きます。

＊希望金額の記載・申告なく0円売切りチャンス・売切り5に出品し、セリ当日に調整室へ来られなかった場合、流札扱いとさせて頂きます。

2019年11月吉日

会員各位

アライオートオークションベイサイド

アライAAベイサイド4W　コーナー設定

アライオートオークション仙台

普通車・小型・中型Ⅰ(産機含む) 9,000 9,000 9,000

中型Ⅱ(産機含む) 11,000 11,000 11,000

大型(産機含む) 16,000 16,000 16,000

特大(産機含む) 21,000 31,000 31,000

商談手数料 上記に7,000円ﾌﾟﾗｽ

逆商談手数料 上記同額

(注1)コーナーにより、別途手数料が設定されている場合がございます。コーナー手数料は以下「コーナー設定」を参照下さい。

(注2)会場が設定した出品コーナー等においては、その会場が定めた手数料をアライＡＡに支払わなければならないものとします。

(注3)現状車両の手数料につきましては、「コーナー設定」表の「クラッシュ＆不動車」に掲載するものとします。

(注4)外部接続先の参加手数料は、各サイトの定める手数料に準拠します。　※AI‐NETでの落札手数料についても別途定めます

落札料料金区分

上記に2,000円ﾌﾟﾗｽ

上記同額

成約料出品料

2020年1月より

出品料 成約料 落札料

0円売切りチャンス 0 10,000 8,000

売切り5 5,000 7,000 8,000

軽 8,000

普通車

外部ヤードコーナー
(LUMコラボ・仙台コラボ他)

ディーラー＆買取店低価格

ディーラー＆買取店協賛 10,000

SUBARUディーラー協賛 10,000

レンタ・リースアップ 10,000

スタートダッシュ 10,000

プレミアムメンバーズ＆初出品 10,000

JADRI 0 9,000 10,000

輸入車正規ディーラー 10,000 10,000 11,000

インポート 10,000 10,000 11,000

小型
中型Ⅰ

10,000

中型Ⅱ
大型

小型
中型Ⅰ

11,000 11,000 11,000

中型Ⅱ
大型

小型
中型Ⅰ

11,000 11,000 11,000

中型Ⅱ
大型

外部接続先の参加手数料は、各サイトの定める手数料に準拠します。　※AI‐NETでの落札手数料についても別途定めます。

「コーナー基準」にセリ上がり価格の記載がないコーナーは、セリ上がり3,000円です。

コーナー名称 コーナー基準
手数料

希望金額3万円(0円売切り)設定車両。コーナー希望欄に「0円売切」と明記のこと。【セリ上がり1,000円】

希望金額8万円以下設定車両。コーナー希望欄に「売切り5」と明記のこと。【セリ上がり2,000円】

国産軽自動車のみ。 基本手数料通り

国産乗用車のみ。

基本手数料通り外部ヤードからの映像出品。

ディーラー及び買取専門店申告車輌。コーナー選定につきましては、会場選定とする。【セリ上がり2,000円】

ディーラー及び買取専門店の車輌。コーナー選定につきましては、会場選定とする。

基本手数料通り

SUBARUディーラーの車輌。コーナー選定につきましては、会場選定とする。

レンタカー及びカーリース事業者の車輌。コーナー選定につきましては、会場選定とする。

ディーラー、買取専門店、レンタカー及びカーリース事業者の車両。
コーナー選定につきましては、会場選定とする。

軽・外車・バン・トラックを除く初出品車両、プレミアムメンバーズのご出品限定。
※プレミアムメンバーズ＆初出品コーナーの出品規定は、下段記載の注意文参照。
※プレミアムメンバーズとは、前月出品7台以上で成約率70%以上の会員様。

JADRIに加盟する買取店の車輌。コーナー選定につきましては、会場選定とする。

輸入車ディーラーの車両、外車のみ。コーナー選定につきましては、会場選定とする。

外車のみ。

バン・トラック・産機
バン・トラック・最大荷重６ｔ以下のフォークリフトのみ。
※6ｔ以下のフォークリフト以外の建機・産機・農機は出品不可

基本手数料通り

基本手数料通り

クラッシュ＆不動車

4ｔベース車両以下（形状不問）の「事故現状車」「冠水車」等。
又、エンジン不良・ミッション不良・電装系不良・足回り不良等、場内自走不可能車輌。
骨格部分の損傷、内・外装の損傷が激しい車輌。
登録書類の無い物は出品不可。 基本手数料通り

ディーラー＆買取店　現状車 ディーラー及び買取専門店のクラッシュ・不動車輌。コーナー選定につきましては、会場選定とする。

基本手数料通り

③2回流札した初出品車を再出品する場合は、流通歴の有る車輌として取り扱い致します。

(注1)中型Ⅱ、大型、特大の商談手数料は落札料と同額となります。（ライブ会員商談除く）

(注2)中型Ⅱ、大型、特大の逆商談手数料（出品、成約料）※記念1,000円プラス）のプラス3,000円となります。

(注3)コーナーにより、別途手数料が設定されている場合がごございます。コーナー手数料は以下「コーナー設定」を参照下さい。

(注4)会場が設定した出品コーナー等においては、その会場が定めた手数料をアライＡＡに支払わなければならないものとします。

(注5)外部接続先の参加手数料は、各サイトの定める手数料に準拠します。　（AI‐NETでの落札手数料についても別途定めます）

(注6)上記料金区分には現状・産業機械・建設機械・農業機械も含む。

※その他実施コーナーについては、別途案内をご参照下さい。

　 AI-NETリアルの在宅調整を行う場合も、希望金額の記載・申告がなき場合は流札扱いとさせて頂きますので、ご注意下さい。

*検査時点でエンジン始動・通常走行が困難な出品車

→基本出品手数料+3,000円

→トラック・バスは基本出品手数料(（中Ⅱ、大型、特大）+5,000円）

以上

16,000円

31,000円
上記同額

上記に1,000円ﾌﾟﾗｽ
上記同額 10,000円

10,000円

30,000円

10,000円

　　　　　　　　　ただし、クレーム期限はAA翌週火曜日PM5時までとする。

上記同額

　その他調停が必要になった場合は、「規約」を基準にアライAAが総合的な判断をもって裁定するものとします。

　　1)セリ前：出品取消（出品料徴収致します）

15,000円

アライAA仙台　基本手数料

　　2)成約後：「ワンオーナー表記の書き間違い」と同じ取り扱いとし、ペナルティ3万円のキャンセル対応のみとします（陸送代等、実費出品店負担）。

①出品店の申告に基づき、初出品車輌として配車致します。弊社での流通履歴の確認は行いません。

②NAK参加のオークション会場への出品歴が発覚した場合、以下の通り対応致します。

大型

料金区分 出品料 成約料 落札料

普通車・小型・中型Ⅰ 6,000円 7,000円 7,000円

＊希望金額の記載・申告なく出品し、セリ当日に調整室へ来られなかった場合、流札扱いとさせて頂きます。

当日出品 上記に1,000円ﾌﾟﾗｽ

記念AA

逆商談手数料

アライAAベイサイド4W　プレミアムメンバーズ＆初出品コーナーの出品規定

商談手数料

11,000円
15,000円

中型Ⅱ

アライAA仙台　コーナー設定

＊イレギュラー発生時においては、その都度、会場判断で配車させて頂く場合が有ります。

＊コーナー希望欄に記入が無い場合は、事務局判断にて配車させて頂きます。

10,000円 10,000円

特大 20,000円

①プレミアムメンバーズ（条件についてはコーナー基準内参照）
②初出品申告（過去6ヶ月以内にNAK参加のオークション会場落札歴が無く、かつ過去6ヶ月以内にアライベイサイド会場の出品歴が無い車輌）
※ただし、再出品1回目に限り、初出品コーナー扱いと致します。

※セールスポイント記載の初出品と、初出品コーナーの定義は異なりますのでご注意下さい。
　 参考：セールスポイント記載、初出品の定義とは、過去6ヶ月以内にNAK参加のオークション会場落札歴が無いこと。